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Cubicin – nytt effektivt antibiotikum mot multiresistenta bakterier 
 
De senaste årtiondena har resistenta bakterier ökat dramatiskt vilket gör infektioner 
alltmer svårbehandlade. Samtidigt blir det mer komplicerat att ta fram nya 
verksamma antibiotika. Nu introduceras ett nytt antibiotikum mot resistenta och 
multiresistenta bakterier vid hudinfektioner.   
 
Cubicin är ett nytt läkemedel mot grampositiva bakterier som bland annat orsakar hud- och 
mjukdelsinfektioner. Cubicin är det antibiotikum som har snabbast bakteriedödande effekt. 
Den verksamma substansen i Cubicin är daptomycin, en ny typ av antibiotikum som ger 
snabb och effektiv bakteriedödande effekt mot såväl stafylokocker som streptokocker. 
Majoriteten av alla sårinfektioner orsakas av dessa bakteriestammar. 
 
Cubicin är verksamt mot såväl resistenta som multiresistenta bakterier. Cubicin kan därför 
förskrivas mot stafylokocker där antibiotika idag (inklusive methicillin och vankomycin) 
inte har någon effekt.  
 
Multiresistenta bakterier ett växande problem 
Multiresistenta bakterier, såsom MRSA (Methicillin Resistenta Stafylococcus Aureus) och 
MRSE (Methicillin Resistenta Stafylococcus Epidermidis) är bakterier med resistens mot 
många olika antibiotika vilket innebär att bakterieinfektionerna är mycket svårbehandlade.  
 
Antalet patienter som drabbas av MRSA stiger för varje år. I fjol drabbades cirka 1000 
svenska patienter av MRSA.   
  

– I Sverige har vi hittills varit relativt förskonade mot resistenta bakterier. Men 
problemet växer för varje år som går och allt fler svenskar smittas utomlands. Cubicin är 
därför ett viktigt komplement i kampen mot resistenta bakterier, säger professor Carl Erik 
Nord, Karolinska Universitetssjukhuset. 
 
Anledningarna till att problemen med resistenta bakterier i Sverige ökar är flera: 
 

• Antibiotikaresistens har ökat enormt i vissa länder det senaste årtiondet 
• Människor reser numera mycket utomlands och smittas därför lättare 
• Den svenska vården har inte längre lika gynnsamma förutsättningar för att motverka 

MRSA-bakterier som tidigare.  
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Fakta om Novartis 

Novartis är ett av världens ledande läkemedelsföretag som erbjuder medicin för att bota 
sjukdomar och främja människors hälsa och välmående. Novartis har en ledande position 
inom både originalläkemedel och generika.  

Novartis har sitt huvudkontor i Basel i Schweiz och finns representerat i mer än 140 länder. 
För ytterligare information: www.novartis.com eller www.novartis.se. 
 
För mer information vänligen kontakta: 
Mats Fogelqvist 
Country Business Manager 
Tel:  08–732 42 32 
Mobil: 070–889 32 42  
mats.fogelqvist@group.novartis.com  
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